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رهبر انقلاب در دیدار امير قطر و هيات همراه:

گسترش روابط با همسایگان، 
سياست قطعی ایران است
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ناداوری در جشنواره فيلم فجر بيداد کرد؛   

فستيوالی سفارشی، 
سليقه ای یا سينمایی؟
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 نایب رئیس انجمن اقتصاد ایران، در گفت وگو با »توسعه ایرانی«،
مقصر وضع موجود را دیدگاه حاکم دانست 

همتی باید پاسخگوی وضعیت بازار باشد؛ 
نه اینکه استیضاح شود

چرتکه 3

سياست 2

تناقض گویی دو عضو هیات رئیسه مجلس، درباره بازگشت 
یا عدم بازگشت لایحه اصلاح تابعیت توسط دولت؛ 

لایحه در مسیر اصلاح 
نه استرداد!

در ایران ادوار مجلس و دولت ها، لوایح جنجالی به 
خود کم ندیده اند. لوایحی چون تغییر ساعت رسمی 
کشور، مساله هدفمندی یارانه  ها، لوایح معطل مانده 
حقوق کودک و حمایت از زنان در برابر خشــونت، از 
جمله همین موارد جنجالی اســت. حالا اما به نظر 
می رســد در روزهای اخیر یک لایحه پرحاشــیه و 
جنجالی دیگر به این لیست بلند اضافه خواهد شد.  
لایحه اصلاح برخی از احکام قانونی مربوط به تابعیت، 
که قرار بود متممی بر قانون»نحوه انتصاب اشخاص 
در مشاغل حساس« باشــد حالا چنان خود قانون 
جنجالی به یک موضوع پرحاشیه تبدیل شده است. 
دیروز، اول اســفند ماه بود که مجتبی یوسفی، عضو 
هیأت رئیســه در صحن مجلس اظهار داشت که به 
درخواست هیأت دولت تعداد یک فقره لایحه به این 
شرح مسترد می شود: »لایحه اصلاح برخی از احکام 
قانونی مربوط به تابعیت«! یک روز پیش از این نیز در 
خبرها آمده بود که مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری 
در نامه ای به محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس لایحه 
»اصلاح برخی از احکام قانونی مربوط به تابعیت« را از 
مجلس پس گرفت.   اما تنها ساعتی پس از انتشار این 

خبر توسط عضو هیات رئیسه مجلس بود که عباس 
گودرزی، سخنگوی هیأت رئیسه مجلس خبر داد: 
»دولت لایحه مشاغل حســاس را پس نگرفته و این 
لایحه در حال بررسی است.« در حقیقت در کمتر از 
ساعتی و فارغ از خبر روز سه شــنبه، این بار دو عضو 
هیات رئیســه مجلس، دو خبر کاملا متفاوت درباره 
استرداد یا عدم استرداد یک لایحه توسط دولت دادند؛ 
آن هم لایحه ای پرحاشیه که یک سر آن بدون تردید 
به مساله حضور معاون راهبردی جنجالی دولت، یعنی 
محمد جواد ظریف منتهی می شود. عباس گودرزی، 
سخنگوی هیأت رئیسه مجلس، در خصوص انتشار 
خبری درباره پس گرفته شدن لایحه مشاغل حساس 
از سوی دولت توضیحاتی ارائه کرد. او گفت : در مورد 
لایحه مشاغل حساس باید بگویم که دولت این لایحه 
را پس نگرفته است. وی بیان کرد : آن چه که دولت قبل 
تحویل داده بود، لایحه ای تحت عنوان »اصلاح برخی 
از احکام قانونی مربوط به تابعیت« است. این لایحه 
مربوط به دولت سیزدهم است و احتمال می رود که 
دولت چهاردهم قصــد دارد تغییراتی در آن اعمال و 

سپس مجدداً آن را به مجلس ارسال کند...

پزشکیان در کنفرانس خبری مشترک: 

قطر جایگاه ویژه ای در ایران دارد
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استقلال الریان را برد و به حذفی رفت 
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روایت نماینده قم از مورد عجیب طرح تفکیک یک وزارتخانه: 

ابتدا به فوریت یک طرح 
رای داده و بعد به کلیات آن 

رای مخالف دادیم! 

سردار حاجی زاده:  

اگر مراکز هسته ای ما را بزنند،  آتشی 
در منطقه به پا خواهد شد که...

نماینده سابق مردم چابهار: 

خبری از سرمایه گذاری افغان ها 
در چابهار نیست 

کوتاه درباره جشنواره تئاتر دانشگاهی 

تحت انقیاد نهاد دانشگاه و 
ذیل دم ودستگاه دولت 

کارشناسان کارگری و کارفرمایی از دلایل کاهش جمعیت 
غیرفعال کشور می گویند 

افول فرهنگ کار 
یا دستمزدهای ناعادلانه؟ 

»داوود سلیمانی« در باره حادثه اخیر دانشگاه تهران: 

امروز لباس گروه های فشار 
عوض شده است 

رهبر انقلاب با تاکید بر اینکه گسترش روابط با همسایگان سیاست قطعی 
جمهوری اسلامی است، گفتند: یکی از سیاست های اعلامی دولت آقای 

پزشکیان نیز گسترش روابط با همسایگان است.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر رهبری، آیت الله خامنه ای عصر 
دیروز در دیدار شــیخ تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی امیر قطر و هیات 
همراه افزودند: به لطف خداوند در این زمینه کارهای خوبی انجام گرفته و 
پیشرفت هایی نیز حاصل شده است و آقای عراقچی وزیر محترم امورخارجه 

در این عرصه فعال و پرتحرک است.
ایشان ابراز امیدواری کردند: توافق های انجام شده در تهران به سود هر 

دو کشور باشــد و دوطرف بتوانند بیش از پیش به وظایف همسایگی خود 
عمل کنند.

آیت الله خامنه ای در این دیدار همچنین با اشــاره به اظهارات امیر قطر 
درباره مسائل منطقه، افزودند: ما کشــور قطر را یک کشور دوست و برادر 
می دانیم اگرچه همچنان مسائل مبهم و حل نشده ای همچون بازگرداندن 
مطالبات ایران که از کره جنوبی به قطر منتقل شد، باقی است و می دانیم 
هم اینکه مانع اصلی عملی شدن توافقی که در این زمینه انجام شده بود، 

آمریکا است. 
ایشان خاطرنشــان کردند: ما اگر جای قطر بودیم، به فشارهای آمریکا 

اعتنا نمی کردیم و مطالبات طرف مقابل را بازمی گرداندیم و همچنان انتظار 
چنین اقدامی را از جانب قطر داریم. رهبر انقلاب اســلامی تاکید کردند: 

تفاوتی میان روسای جمهور آمریکا نیست.
در این دیدار که رئیس جمهور نیز حضور داشــت، امیر قطر ضمن ابراز 
خرسندی از دیدار با رهبر انقلاب اســلامی از مواضع ایران در حمایت از 
مستضعفان جهان و مردم فلسطین قدردانی کرد و خطاب به رهبر انقلاب 
گفت: هیچ گاه ایستادگی جنابعالی در کنار مردم فلسطین فراموش نخواهد 

شد.
شیخ تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی با اشاره به شرایط خاص و سخت 

منطقه، این شرایط را نیازمند همکاری بیشتر کشورهای منطقه دانست. 
وی همچنین با اشــاره به توافق های انجام شــده میان ایــران و قطر 
از جمله احداث تونلــی در زیر آب، میان دو کشــور، خاطرنشــان کرد: 
بر اســاس توافق انجام شــده، کمیســیون مشترک دو کشــور بزودی 

 فعال خواهد شــد و در آینده نزدیک حجم مبــادلات اقتصادی افزایش 
خواهد یافت.

رئیس جمهور در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با امیر قطر، گفت: کشور دوست و برادر قطر از جایگاه 
ویژه ای در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران برخوردار است.

»مسعود پزشکیان« در نشست خبری مشترک با »تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی« امیر قطر، تصریح 
کرد: دیدارهای مستمر مقامات دو کشور بیانگر پیوندهای مستحکم تاریخی، اقتصادی و فرهنگی و 

دیدگاه های نزدیک پیرامون مسائل منطقه ای و بین المللی است.
رئیس جمهور تاکید کرد: تقویت و توسعه روابط در حوزه اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، نظامی و امنیتی 

با کشورهای منطقه و همسایه سیاست کلیدی جمهوری اسلامی 
ایران اســت و در این میان دولت دوســت و برادر قطر از اهمیت 

ویژه ای برخوردار است.
وی افزود: در این ســفر با بــرادرم امیر محتــرم دولت قطر 
درخصوص موضوعات دو جانبه و در راستای تامین منافع مشترک 
گفتگو کردیم و تصمیمــات خوبی در جهت توســعه و تعمیق 

مناسبات و گشودن مسیرهای جدید همکاری اتخاذ کردیم.
پزشکیان اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران معتقد است که 
کشورهای منطقه می توانند براساس سیاست حسن همسایگی، 
احترام متقابل و تعامل سازنده در جهت حفظ ثبات و امنیت در 

منطقه گام بردارند و مسیر همکاری مشترک را هموار کنند.
رئیس جمهور در ادامه یادآور شــد: در این دیدار بر حفظ تمامیت ارضی و حاکمیت کشور سوریه 
و مشارکت همه مردم این کشور در تعیین سرنوشــت خود تاکید کردیم و لازم می دانم از تلاش های 
میانجی گرانه قطر برای دستیابی به آتش بس در غزه و آزادسازی اسرای مظلوم فلسطینی قدردانی کنم.
پزشکیان افزود: در دیدار با امیر قطر بر ضرورت اتخاد تدابیر منسجم تر کشورهای اسلامی در راستای 
کاهش آلام و رنج های مردم غزه و توقف جنایات علیه آنان و همچنین پیگیری اقدامات جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی تاکید کردیم و بر این باوریم که تمام ملت ها و دولت های منطقه و جهان بر پایه ارزش های 
الهی و انسانی باید تلاش خود را برای دفاع از مردم مظلوم فلسطین به ویژه غزه در برخورداری از زندگی 

ایمن در سرزمین تاریخی خود به کار گیرند.

بهترین راه حل اختلافات، گفتگو است 
امیرقطر نیز در این نشست خبری مشترک با ابراز خوشحالی از ســفر به ایران، گفت: این سفر در 
شرایطی انجام شده که منطقه ما با تحولات و چالش هایی روبرو است و نیازمند هماهنگی و مشورت 

درمورد آن هستیم.

شیخ تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی افزود: سفر اخیر رئیس جمهوری اسلامی ایران به قطر فرصت 
خیلی مهم و خوبی بود برای اینکه بتوانیم روابط برادرانه و تاریخی بین خودمان را گسترش دهیم، روابطی 
که بر پایه حسن همجواری بین دو کشور است و ما اطمینان داریم که ادامه اینگونه سفرها می تواند به 

گسترش هرچه بیشتر این روابط کمک کند.
شیخ تمیم بیان کرد: امروز من گفت وگوهایی را با جناب رئیس جمهور اسلامی ایران درخصوص 
زمینه های مختلف همکاری بین دو کشــور داشــتم و ما تاکید کردیم که باید فرصت های همکاری 

احتمالی بیشتری را بین یکدیگر به خصوص در زمینه های تجاری و اقتصادی ایجاد کنیم.
وی تصریح کرد: ما همچنین بر اهمیت پیگیری نتایج نشست های کمیسیون اقتصادی مشترک بین 
دو کشور که اخیراً منعقد شد و افزایش حجم تبادل تجاری بین دو کشور تاکید کردیم به طوری که بتواند 

اهداف ما را محقق کند علاوه بر آن تاکید کردیم تا همکاری خود را در همه زمینه ها گسترش دهیم.
امیر قطر ادامه داد: ما همچنین درخصوص شرایط سختی 
که منطقه ما با آن دســت و پنجه نرم می کند و درخصوص 
مســائل منطقه ای و بین المللی که مورد اهتمام مشترک ما 
است گفت وگو کردیم. وی گفت: ما توافق کردیم که بهترین 
راه برای حــل نزاع هایی که درحال حاضــر وجود دارد گفت 
وگوهای سازنده اســت. ما در این راســتا از آنچه که جناب 
پزشــکیان درخصوص روابط ســازنده با کشورهای شورای 
همکاری و کشورهای اســلامی مبتنی بر منافع مشترک و 

حسن همجواری فرمودند، استقبال می کنیم.
شیخ تمیم با اســتقبال از رویکرد ایران درمورد توسعه و 
تعمیق روابط با همسایگان، گفت: ما همچنین از تفاهم هایی 

که منجر به حمایت از استقرار و ثبات و شکوفایی در منطقه باشد 
حمایت می کنیم.

امیر قطر تاکید کرد: مسئله فلسطین در صدر صحبت ها و 
پرونده هایی بود که در ارتباط با آن صحبت کردیم و ما بر لزوم 
پایبندی به توافق آتش بس در غزه تاکید می کنیم و معتقدیم که 
طرف ها باید به اجرای مراحل این توافق متعهد باشند و همچنین 
بر اهمیت اینکه کمک های انسان دوستانه به برادرانمان در غزه 

برسد نیز تاکید کردیم.
وی افزود: من امروز خدمت رئیس جمهوری اسلامی ایران 
تاکید کردم که کشور قطر و شرکای آن درخصوص میانجیگری 
برای موفقیت آمیز بودن این توافق متعهد هستند توافقی که به 

نظر من گامی اساسی است برای اینکه آتش بس همیشگی و پایدار را در غزه شاهد باشیم و همچنین ورود 
کمک های انسان دوستانه را به داخل غزه بدون هیچ مانع تراشی تضمین کند.  امیر قطر ابراز امیدواری 

کرد که آتش بس به درد و رنج غیرنظامی ها در غزه پایان بخشد، شرایط را برای انجام بازسازی در غزه 
آماده  کند و این توافق کمک کند تا به راه حلی عادلانه، پایدار و جامع درخصوص فلسطین برسیم زیرا به 
گفته وی ملت بزرگ فلسطین ملتی است که جانفشانی ها و فداکاری های زیادی را طی دهه های گذشته 

انجام داده و بدون شک به کمتر از این مسائل راضی نیست.
شیخ تمیم بیان کرد: کشــور قطر بر پشتیبانی خود از هرگونه تلاشــی که منجر به نزدیک کردن 
دیدگاه ها و رسیدن به راه حل های عادلانه و متوازن شــود و حقوق کشورها را تضمین کند و توسعه و 

شکوفایی را در منطقه گسترش بدهد حمایت خواهد کرد.
امیر قطر در پایان از حسن استقبال رئیس جمهوری ایران در این سفر قدردانی و برای ایشان و ملت 

ایران آرزوی پیشرفت و رفاه کرد.

اجرای توافقات، افق های جدید  میان ایران و قطر می گشاید
رئیس جمهور همچنین بر ضرورت تسریع در اجرای توافقات مشترک میان ایران و قطر تاکید کرد و 
گفت: اجرای این توافقات، علاوه بر ارتقای سطح همکاری ها، افق های جدیدی پیش روی روابط صمیمی 

و دوستانه ایران و قطر ایجاد می کند.
پزشکیان در نشست مشترک هیئت های عالی رتبه ایران و قطر، با بیان اینکه روابط دو کشور همواره 
از روندی رو به ارتقا برخوردار بوده است، اظهار داشت: اشتراکات دینی و فرهنگی و نیز منافع مشترک 

پشتوانه ای مستحکم برای تقویت و گسترش بیش از پیش روابط تهران و دوحه است.
رئیس جمهور بر ضرورت تسریع در اجرای توافقات مشترک میان دو کشور تاکید کرد و افزود: اجرای 
این توافقات، علاوه بر ارتقای سطح همکاری ها، افق های جدیدی پیش روی روابط صمیمی و دوستانه 
ایران و قطر ایجاد می کند. پزشکیان همچنین از نقش موثر و سازنده قطر در مسائل منطقه ای و جهانی 

به خصوص در برقراری آتش بس در غزه قدردانی کرد.

انجام اقدامات لازم برای تسریع  روند گسترش 
روابط دو کشور

امیر قطر نیز در این نشســت با ابراز خشــنودی از روند رو به 
گسترش روابط دو کشور، خواستار انجام همه اقدامات لازم برای 
تسریع این روند شــد و تصریح کرد: روابط ایران و قطر از دیرباز 
دوســتانه و صمیمی بوده و با وجود افزایش حجم این روابط در 
سال های اخیر، هنوز تا ســطح مورد نظر سران دو کشور فاصله 

داریم.
شیخ تمیم بن حمد آل ثانی هماهنگی و همکاری های دوجانبه 
و منطقه ای ایران و قطر را سازنده و بر بستر منافع مشترک عنوان 
کرد و گفت: تلاش خواهیم کرد با برگزاری منظم کمیســیون های مشترک همکاری های اقتصادی 

تعاملات و تبادلات دو کشور را به سطح هدف گذاری شده برسانیم.

دیدار

گزارش

رهبر انقلاب در دیدار امير قطر و هيات همراه:

گسترش روابط با همسایگان، سیاست قطعی ایران است

پزشکيان در کنفرانس خبری مشترک:

 قطر جایگاه ویژه ای در ایران دارد

س: مهدی نصیری
عک


